Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA N. 015/2020
Autoria: COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA*.

MODIFICATIVA AO DISPOSTO NO ARTIGO 34 DO
PROJETO DE LEI Nº 2.059/2020, QUE DISPÕE
SOBRE A ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIA (LDO), DO EXERCÍCIO DE 2021,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Modifica o disposto no Artigo 34 do Projeto de Lei nº 2.059/2020 – LDO
2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

  .......................................................................................................................

Art. 34. O projeto de Lei Orçamentária Anual será enviado pelo Poder
Executivo para apreciação no Poder Legislativo, até 30 de setembro do
corrente, e após promulgação desta Lei, que o apreciará e devolverá até
o encerramento da Sessão Legislativa.

  .......................................................................................................................

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 23 de setembro de 2020.

*
 Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução Orçamentária

Presidente: Ver. Marcos Roberto Menin (DEM)

Vice-Presidente/Relatora: Verª. Aparecida Scatambuli Sicuto – Cida (PSDB)

Membro: Valdecir José dos Santos – Mendonça (PSC)